 DIVISIÓN: Máquinas herramientas convencionales E 200
 FECHA: Marzo 2010 Página 1/14
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
EMCOMAT E - 200
TORNO DE CICLOS DE TRABAJO CON CONTROL
 EMCO EASYCYCLE
 DIVISIÓN: Máquinas herramientas convencionales E 200
 FECHA: Marzo 2010 Página 2/14

Capacidad de amarre 2 - 42 mm en incrementos de
1 mm
Ejemplo de pedido:
pinza ø 20 ==>> 575200
pinza ø 33 ==>> 575330
C. PUNTO GIRATORIO
DESCRIPCIÓN
Nº Ref.
Punto giratorio CM 3 565030R
D. LUNETAS
DESCRIPCIÓN
Nº Ref.
Luneta fija
con patrones de bronce intercambiables
para piezas de trabajo ø 16-100 mm
D3Z340
Luneta móvil*
con patrones de bronce intercambiables,
para piezas de trabajo ø 16-100 mm
En
desarrollo
E. Topes
DESCRIPCIÓN
Nº Ref.
Tope de husillo
47-57 mm incluye llave
212370
 DIVISIÓN: Máquinas herramientas convencionales E 200
 FECHA: Marzo 2010 Página 12/14
F. PORTAHERRAMIENTAS
DESCRIPCIÓN
Nº Ref.
Portaherramientas de cambio rápido
tamaño B
 incluye pieza básica, 4 portas estándar
BD 25/20/120 y uno prismático BH
28/32/130 apropiado para jgo. de
plaquitas intercambiables
212230
Portaherramientas de cambio rápido
tamaño B
212160
Portaherramientas estándar
para mango de 20 x 20 mm para Ref. No.
212 160
212170
Portaherramientas prismático
para Ref.No. 212 160
212180
Portaherramientas de tronzar
BT-K Con lama para Ref.No. 212160
Lama de tronzar
Lama de recambio A1/2A-F
ancho 4 mm, altura 16 mm
para Ref.No. 212 160
212190
212 200
Portaherramientas para herramientas
con vástago
BJ 28/40/120 diámetro 40mm para Ref.
No. 212 160
Casquillo con cono morse 3, BL/3/40
Para ref. 212 210
212210
222160
 DIVISIÓN: Máquinas herramientas convencionales E 200
 FECHA: Marzo 2010 Página 13/14
DESCRIPCIÓN
Nº Ref.
Torreta de 4 posiciones PARAT RD1
Incluye torreta de 4 posiciones, 4 portas
WD 20/20 y 1 WDPL 20
223671